
 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

0129 

En la ciudad de Córdoba a los veinte días del mes de septiembre de dos mil diecisiete, 

en Bolívar 348, 4º Piso, sede del Instituto de Formación y Selección de Servidores 

Públicos (INFOSSEP) se reúne la autoridad competente determinada en la Ordenanza 

N° 12.444, para la etapa de antecedentes del llamado a concurso público para el perfil 

de puesto de trabajo de Maestranza- Mantenimiento de redes cloacales, convocado por 

decreto N° 3693/16, referido al expediente N° 030970/16, y en base a la resolución de 

nóminas de aspirantes admitidos a fin de resolver la etapa respectiva y confeccionar el 

Orden de Mérito o Registro de aspirante del perfil concursado luego de resolver la etapa 

recursiva. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

Y VISTO: ----------------------------------------------------------------------------------- 

QUE el 05 de septiembre de dos mil diecisiete se publicó la Resolución N° 

0111/17 de la autoridad competente del concurso público y abierto con el resultado de la 

etapa de antecedentes del perfil concursado y el Orden de Mérito o Registro de 

Aspirantes, y que con fecha 12 de septiembre venció el plazo de presentación de 

recursos de reconsideración. ----------------------------------------------------------------------- 

Y CONSIDERANDO: -------------------------------------------------------------------- 

QUE se han respondido en tiempo y forma los 13 recursos presentados, 

haciendo lugar a 10 y no haciendo lugar a 3. ---------------------------------------------------- 

QUE se corrigieron puntajes de 3 aspirantes que al tener el mismo apellido que 

otros aspirantes fueron cargados erróneamente en el sistema, configurando un error 

material involuntario. ------------------------------------------------------------------------------- 

QUE en función de los cambios generados se confeccionó el resultado de la 

etapa de antecedentes y el correspondiente Orden de Mérito o Registro de Aspirantes. – 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

2 

0129 

QUE por incorporarse aspirantes luego de la etapa recursiva y encontrarse con el 

mismo puntaje final que otros participantes, se procedió al desempate de los 

incorporados; en primera instancia teniendo en cuenta a los aspirantes con mayor 

puntaje en la Etapa de oposición y en segunda instancia con aquellos aspirantes que 

continuaban en paridad se procedió a desempatar por sorteo, a los fines de la confección 

del orden de mérito. --------------------------------------------------------------------------------- 

QUE para los procedimientos de desempate y de confección del Orden de 

Mérito se cuenta con la fiscalización de la Oficial Mayor Adjunta de la Municipalidad 

de Córdoba, quien certifica en Acta los procedimientos descriptos en el párrafo 

precedente. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATENTO A ELLO y en uso de sus atribuciones: 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES 

PÚBLICOS 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: RECTIFÍCASE la planilla de resultado de la etapa de antecedentes, 

la que se encuentra detallado en Anexo I que con cuatro (4) fojas útiles en anverso,  

pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. ------------------------------------- 

ARTICULO 2º: RECTIFÍCASE el Orden de Mérito o Registro de Aspirantes para el 

perfil de Maestranza- Mantenimiento de redes cloacales, el que se encuentra detallado 

en Anexo II que con dos (2) fojas útiles en anverso,  pasa a formar parte integrante de la 

presente Resolución. -------------------------------------------------------------------------------- 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

3 

0129 

ARTICULO 3º: REMÍTASE oportunamente  las actuaciones a la Secretaría Legal y 

Técnica a los fines de la confección del Decreto de aprobación del Orden de Mérito 

definitivo o Registro de Aspirantes. -------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º: PROTOCOLÍCESE, notifíquese y archívese. ---------------------------- 

RESOLUCIÓN N°: 

 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

1 

0129 

Anexo I 

Resultado de etapa de Antecedentes - Perfil Maestranza Mantenimiento de Redes 

Cloacales 

    
Orden Apellido y Nombre DNI 

Etapa 

Antecedentes 

1 Gudiño, Claudio Luciano 38986707 7,00 

2 Navarro, Mathias 34908046 7,00 

3 Molina, Alejandro Ivan 32875896 7,00 

4 Amuchastegui, Roberto Javier 33894394 7,00 

5 Apfelbaum, German 31843225 7,00 

6 Castro, Diego Angel 29710615 7,00 

7 Calderon, Cristian Gerardo 28654210 7,00 

8 Molina , Jose Ezequiel 29608644 7,00 

9 Coronel, Diego Matias 34188728 7,00 

10 Basaez Cabello, Julian Alex 39079658 7,00 

11 Zdero, Carlos Mariano 34601711 7,00 

12 Martel, Gabriel Alexander 37850762 7,00 

13 Maldonado , Jonathan Daniel 37315190 7,00 

14 Paez, Roque Guillermo Sebastian 29963959 7,00 

15 Bertellotti, Matias 28676489 7,00 

16 Haymal, Gustavo Ariel 32925615 7,00 

17 Jimenez, Jose Luis 30126252 7,00 

18 Lopez, Alejandro 37318224 7,00 

19 Tobares, Alejandro 35574302 6,00 

20 Fernandez, Matias Gabriel 39304134 6,00 

21 Caro, Cristian Exequiel 34838812 6,00 

22 Bizzi Gonzalez, Nicolas Maximiliano 39303290 6,00 

23 Castillo Perez, Rodrigo Emanuel 37999179 5,00 

24 Mercado, Pablo Hernan 29252240 5,00 

25 Cardozo, Alexander Alberto 40245216 5,00 

26 Villagra, Aldo Javier 38409262 5,00 

27 Mondel, Guillermo Fernando 37853805 5,00 

28 Abrego, Leandro Neyen 39937634 5,00 

29 Castaño Tello, Victor Jose 29607594 5,00 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

2 

0129 

30 Diaz, Daniel Nicolas 40246092 5,00 

31 Gomez, Franco Nicolas 37850488 5,00 

32 Guzmán, José Andrés 33750648 3,00 

33 Argañaraz, Jorge Hernan  40404301 3,00 

34 Gaboardi, Federico Alex 37317350 3,00 

35 Suaya, Armando David  32204263 3,00 

36 Herédia, Juan Ramón 40245788 3,00 

37 Corzo, Angel David 37318100 3,00 

38 Zapata, German Wenceslao 37318016 3,00 

39 Altamirano, Jose Luis 39449159 3,00 

40 Machado, Sergio Fabian 35108834 3,00 

41 Comisso, Germán Daniel 36354960 3,00 

42 Agostinello, Fabricio Hector 38329124 Descalificado 

43 Agüero, Angel Emanuel 40246185 Descalificado 

44 Aguirre, Franco Nicolas 40941248 Descalificado 

45 Albarracin Sgarbossa, Ezequiel Jonathan 35578922 Descalificado 

46 Andia Sipos, Alan Roger 38181952 Descalificado 

47 Andia Sipos, Axel Yamil 40109201 Descalificado 

48 Andreoli, Exequiel 34456695 Descalificado 

49 Arevalo, Fernando Emanuel 38179215 Descalificado 

50 Ataide, Nestor Ariel 32239546 Descalificado 

51 Barrera, Carlos Alberto 37617777 Descalificado 

52 Boero Manfredi, Gabriela 33750168 Descalificado 

53 Bustos, Leandro Javier 36773508 Descalificado 

54 Capogrossi, Pablo Sebastián 28656829 Descalificado 

55 Carbonell, Nicolas Emanuel 38001010 Descalificado 

56 Chavez, Eduardo Alejandro 31844855 Descalificado 

57 Choque, Edwin Alberto 36356689 Descalificado 

58 Colazo, Jonathan Gabriel 38644812 Descalificado 

59 Contrera, Francisco Ivan 30858314 Descalificado 

60 Coria, German Agustin 35054758 Descalificado 

61 Davila, Raul Cesar 30473644 Descalificado 

62 Dominguez, Pablo Eduardo 32124800 Descalificado 

63 Fassi Maza, Michael Maximiliano 35581787 Descalificado 

64 Ferreyra Saavedra, Maximiliano Carlos Andrés 29202937 Descalificado 

65 Ferreyra, Emilio David 34455215 Descalificado 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

3 

0129 

66 Figueroa, Sergio Nicolás 36357311 Descalificado 

67 Funes Vivas, Carlos Matias 35573072 Descalificado 

68 Giarratana Villalba, Luciano 29255677 Descalificado 

69 Gomez Oviedo, Malaquias Joaquin 38644374 Descalificado 

70 Gomez Parra, Claudio Rodrigo 29203237 Descalificado 

71 Gómez, Alfredo Osvaldo 32680621 Descalificado 

72 Gonzalez Asiar, Leandro Kevin 34839878 Descalificado 

73 Gonzalez Asiar, Matias Alejandro 34839879 Descalificado 

74 Gonzalez, Christian Nahuel 36142014 Descalificado 

75 Gonzalez, Pablo Javier 37475427 Descalificado 

76 Gutierrez, Javier Edgardo 29710486 Descalificado 

77 Lima Arce, Héctor Gabriel 31056977 Descalificado 

78 Lopez Broggi, Claudio Sebastian 29256369 Descalificado 

79 Maldonado, Lautaro 34130757 Descalificado 

80 Medina, Viviana Beatriz 39013074 Descalificado 

81 Murua, Carlos Leonel 37616131 Descalificado 

82 Nieto, Nelson Ivan 34130465 Descalificado 

83 Nieva, Juan Pablo 31155544 Descalificado 

84 Oviedo, Cesar Alberto 35529691 Descalificado 

85 Oviedo, Yanina Anabel 31556646 Descalificado 

86 Pacheco, Dario Alejandro 35108483 Descalificado 

87 Paez, Marcos Elias 32004515 Descalificado 

88 Papell, Mariano Gabriel 30986804 Descalificado 

89 Perez Grandi, Julieta Belen 35257894 Descalificado 

90 Plano Gallesi, Mauro Gino 36353852 Descalificado 

91 Plazas, Victor Alfonso 29128353 Descalificado 

92 Pringles, Fabio Lucas 36430863 Descalificado 

93 Pringles, Leonardo Emanuel 34767817 Descalificado 

94 Pringles, Pablo Gabriel 31647482 Descalificado 

95 Reynoso, Esteban 38410791 Descalificado 

96 Rodriguez, Alan Franco 36358204 Descalificado 

97 Roldan, Javier Horacio 35674370 Descalificado 

98 Romero, Jonathan Javier 37619950 Descalificado 

99 Romero, Maximiliano David 33832237 Descalificado 

100 Rover, Luciano David 28850327 Descalificado 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

4 

0129 

101 Saire, Yaco 34601697 Descalificado 

102 Saire, Yaco 33832577 Descalificado 

103 Salvatierra, Victor Jesus 34189849 Descalificado 

104 Serres, Jose Fernando 41087147 Descalificado 

105 Tissera, Ramon Nicolas 29710940 Descalificado 

106 Toranzo, German David 34070624 Descalificado 

107 Villafañe, Marcos Antonio 36432211 Descalificado 

108 Walter, Eric 38500989 Descalificado 

109 Weht, Luciano Valentin 35579366 Descalificado 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

1 

0129 

Anexo II 

Orden de Mérito o Registro de Aspirantes Perfil - Maestranza Mantenimiento de 

Redes Cloacales 

      

Orden Apellido y Nombre DNI 
Etapa 

Oposición 

Etapa 

Antecedentes 
Puntaje 

1 Molina , Jose Ezequiel 29608644 50,00 7,00 57,00 

2 Gudiño, Claudio Luciano 38986707 50,00 7,00 57,00 

3 Navarro, Mathias 34908046 50,00 7,00 57,00 

4 Bertellotti, Matias 28676489 50,00 7,00 57,00 

5 Amuchastegui, Roberto Javier 33894394 50,00 7,00 57,00 

6 Apfelbaum, German 31843225 50,00 7,00 57,00 

7 Jimenez, Jose Luis 30126252 50,00 7,00 57,00 

8 Castillo Perez, Rodrigo Emanuel 37999179 50,00 6,00 56,00 

9 Paez, Roque Guillermo Sebastian 29963959 48,33 7,00 55,33 

10 Castro, Diego Angel 29710615 48,33 7,00 55,33 

11 Tobares, Alejandro 35574302 48,33 6,00 54,33 

12 Molina, Alejandro Ivan 32875896 46,67 7,00 53,67 

13 Calderon, Cristian Gerardo 28654210 46,67 7,00 53,67 

14 Basaez Cabello, Julian Alex 39079658 46,67 7,00 53,67 

15 Lopez, Alejandro 37318224 46,67 7,00 53,67 

16 Coronel, Diego Matias 34188728 46,67 7,00 53,67 

17 Fernandez, Matias Gabriel 39304134 46,67 6,00 52,67 

18 Zdero, Carlos Mariano 34601711 45,00 7,00 52,00 

19 Abrego, Leandro Neyen 39937634 46,67 5,00 51,67 

20 Gomez, Franco Nicolas 37850488 46,67 5,00 51,67 

21 Argañaraz, Jorge Hernan  40404301 48,33 3,00 51,33 

22 Guzmán, José Andrés 33750648 48,33 3,00 51,33 

23 Gaboardi, Federico Alex 37317350 46,67 3,00 49,67 

24 Caro, Cristian Exequiel 34838812 43,33 6,00 49,33 

25 Martel, Gabriel Alexander 37850762 41,67 7,00 48,67 

26 Maldonado, Jonathan Daniel 37315190 41,67 7,00 48,67 

27 Suaya, Armando David  32204263 43,33 3,00 46,33 

28 Herédia, Juan Ramón 40245788 43,33 3,00 46,33 



 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 
 

2 

0129 

29 Haymal, Gustavo Ariel 32925615 38,33 7,00 45,33 

30 Cardozo, Alexander Alberto 40245216 40,00 5,00 45,00 

31 Mercado, Pablo Hernan 29252240 40,00 5,00 45,00 

32 Diaz, Daniel Nicolas 40246092 40,00 5,00 45,00 

33 Corzo, Angel David 37318100 41,67 3,00 44,67 

34 Villagra, Aldo Javier 38409262 38,33 5,00 43,33 

35 Castaño Tello, Victor Jose 29607594 38,33 5,00 43,33 

36 Zapata, German Wenceslao 37318016 40,00 3,00 43,00 

37 Mondel, Guillermo Fernando 37853805 36,67 5,00 41,67 

38 Comisso, Germán Daniel 36354960 38,33 3,00 41,33 

39 

Bizzi Gonzalez, Nicolas 

Maximiliano 

39303290 35,00 6,00 41,00 

40 Altamirano, Jose Luis 39449159 35,00 3,00 38,00 

41 Machado, Sergio Fabian 35108834 33,33 3,00 36,33 

 


